[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2015

                                               № 638
г. Вятские Поляны
Об использовании копии Знамени Победы в муниципальном образовании городском округе город Вятские Поляны
В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2007 № 68-ФЗ «О Знамени Победы», законом Кировской области от 13.11.2014 № 477-ЗО «Об использовании копии Знамени Победы в Кировской области», в целях увековечения народного подвига в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в ознаменование заслуг воинов советских Вооруженных Сил перед Отечеством и в знак благодарности потомков победителям фашистских захватчиков администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Копия Знамени Победы может вывешиваться на зданиях (либо подниматься на мачтах, флагштоках) органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования городского округа город Вятские Поляны наряду с Государственным флагом Российской Федерации в День Победы, другие дни, связанные с событиями Великой Отечественной войны 1941-1945 годов .
2.  Вид копий Знамени Победы должен соответствовать виду Знамени Победы.

3. Одновременный подъем (размещение) Государственного флага Российской Федерации и копии Знамени Победы осуществляется в том же порядке, что и одновременный подъем (размещение) Государственного флага

2

Российской Федерации и флага субъекта Российской Федерации, муниципального образования, организации, общественного объединения.

4. Сектору информатизационных систем (Голубев В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».

И.о. главы администрации города

                             Е.С. Шапоренков

_____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
И.о. заведующего юридическим отделом

администрации города                                                                      О.Г. Ситчихина